Kính gửi: Sở Y tế

Xét đề nghị của Sở Y tế tại Tờ trình số 918/TTr-SYT ngày 02 tháng 02
năm 2026 về việc xin chủ trương tổ chức Họp mặt kỷ niệm 71 năm ngày Thầy
thuốc Việt Nam; ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số 1245/STC-TCHCSN
ngày 12 tháng 02 năm 2026 về kinh phí tổ chức Họp mặt Kỷ niệm 71 năm
Ngày Thầy thuốc Việt Nam và Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Công văn
số 655/SVHTTDL-QLVH ngày 11 tháng 02 năm 2026 về việc tổ chức Họp
mặt Kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam, Chủ tịch Ủy ban nhân dân
tỉnh có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương tổ chức Họp mặt Kỷ niệm 71 năm Ngày Thầy
thuốc Việt Nam theo đề xuất của Sở Y tế tại Tờ trình số 918/TTr-SYT ngày 02
tháng 02 năm 2026.

2. Sở Y tế
- Khẩn trương ban hành Kế hoạch triển khai thực hiện, quá trình tổ chức Họp

mặt thực hiện đúng theo Điều 10, Điều 11, Điều 12 và Điều 13 Nghị định số
111/2018/NĐ-CP ngày 31 tháng 8 năm 2018 của Chính phủ quy định về ngày
thành lập, ngày truyền thống, ngày hưởng ứng của các bộ, ngành, địa phương.

- Nguồn kinh phí: thực hiện theo ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số
1245/STC-TCHCSN ngày 12 tháng 02 năm 2026.

- Chủ trì, phối hợp các cơ quan, đơn vị liên quan chuẩn bị đầy đủ các nội
dung, mời đại biểu tham dự đúng thành phần, tổ chức Họp mặt trang trọng, tiết
kiệm và đạt hiệu quả./.

Nơi nhận: KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- Lãnh đạo UBND Tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND Tỉnh;
- Lưu: VT, KGVX (Trung).

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH ĐỒNG THÁP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KGVX Đồng Tháp, ngày       tháng      năm 2026
V/v chủ trương tổ chức Họp mặt

Kỷ niệm Ngày Thầy thuốc Việt Nam

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T09:57:31+0700
	Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:25:14+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:25:30+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:25:51+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-13T10:26:20+0700
	Đồng Tháp
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP<ubnd_dtp@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!